
Robert-Bosch-Schule Ulm – Abteilungsübersicht   

 

Beratungsangebot der RBS  

Tel.: 0731/161-… 
Fax: 0731/161-1627 

    

Abt, Klaus 
Präventionsbeauftragter 
 
Raum: B5-406 
Tel: 0731-1613764 
E-Mail:  
Klaus.Abt@rbs-ulm.de 

 

Arnold, Natascha 

Schulsozialarbeit 
 
Raum: B7-0.04 
Tel: 0731-493701612 
E-Mail:  
N.Arnold@oberlin-ulm.org 
 

 

Awan, Inga 
Sonderpädagogischer Dienst 
 
Raum: B1-324 
Tel: 0731-1613720 
E-Mail:  
Inga.Awan@rbs-ulm.de 
 

 

Brückner-Ludi, Carolin 
Verbindungslehrerin 
 
Raum: B6-525 
Tel: 0731-1613791 
E-Mail:  
Carolin.Brückner-Ludi@rbs-ulm.de 
 

 

    

Dingler, Judith 
Studien- und Berufsberatung 
Agentur für Arbeit  
Raum:  
Tel: 0731-160325 
E-Mail:  
Ulm.Berufsberatung@arbeitsagentur.de 
 

 

Duckek, Rudolf 
Beratungslehrer 
 
Raum: B1-224 
Tel: 0731-1613716 
E-Mail:  
Rudolf.Duckek@rbs-ulm.de 
 

 

Götz, Christoph 
Koordination Berufs- und  
Studienberatung 
Raum: B6-524 
Tel: 0731-1613790 
E-Mail:  
Christoph.Goetz@rbs-ulm.de 
 

 

Gutmann, Tanja 
Schulseelsorgerin 
 
Raum: B6-333 
Tel: 0731-1613784 
E-Mail: 
Schulseelsorge@rbs-ulm.de 

    

Korn, Tanja 
Schulsozialarbeit 
 
Raum: B1-016 
Tel: 0731-85074672 
E-Mail:  
T.Korn@oberlin-ulm.org 
 

 

Lohrmann, Michael 
Verbindungslehrer 
 
Raum: B1-311 
Tel: 0731-1613712 
E-Mail: 
Michael.Lohrmann@rbs-ulm.de 
 
 

Schofeld-Salk, Iris 
Studien- und Berufsberatung 
Agentur für Arbeit 
Raum:  
Tel: 0731-160477 
E-Mail:  
Ulm.Berufsberatung@arbeitsagentur.de 

Steinle, Jan 
Beratungslehrer 
 
Raum: B1-317 
Tel: 0731-1613722 
E-Mail:  
Jan.Steinle@rbs-ulm.de 
 

 

    

Tomaselli, Francesco 
Verbindungslehrer 
 
Raum: B6-421 
Tel: 0731-1613786 
E-Mail:  
Francesco.Tomaselli@rbs-ulm.de 
 

 

 

 
WENN DU NICHT SICHER BIST, AN WEN 

DU DICH WENDEN SOLLST, DANN 

SCHREIBE AN:  

 

Beratung@rbs-ulm.de 
 

 

 

    

    

      

https://mail.rbs-ulm.de/owa/attachment.ashx?attach=1&id=RgAAAAAnZoEUSOaURaF0R96mEwr8BwD7wYKMDiW%2bRqh31xvC2QrJAAAH4M2LAABuC710ErtmTZUlGRIeaJNtAAD72CpRAAAJ&attid0=BAAAAAAA&attcnt=1
https://mail.rbs-ulm.de/owa/attachment.ashx?attach=1&id=RgAAAAAnZoEUSOaURaF0R96mEwr8BwD7wYKMDiW%2bRqh31xvC2QrJAAAH4M2LAABuC710ErtmTZUlGRIeaJNtAAD72CpRAAAJ&attid0=BAAAAAAA&attcnt=1

